南理工教〔2018〕82号

关于评选2018年度本科教学管理先进单位

及教学管理工作先进个人的通知

各教学单位：

为不断提高教学管理水平和服务质量，激励和表彰在教学管理工作中做出突出贡献的教学单位和个人，学校决定开展本科教学管理先进单位和教学管理工作先进个人的评选工作。现将有关事宜通知如下：

一、评选对象

1．教学管理先进单位：各学院及体育部、艺术与文化素质教育部、工程训练中心。

2．教学管理工作先进个人：在教务员岗位连续工作两年以上的人员。

二、评选名额

本科教学管理先进单位不超过5个，教学管理工作先进个人不超过8个。

3、 评选办法

    1．承担本科教学任务的学院评优以年终学院本科教学工作考核结果作为依据，不需要填写申报表。

2． 钱学森学院、中法工程师学院、马克思主义学院、国际教育学院、体育部、艺术与文化素质教育部、工程训练中心申报需要填写《本科教学管理先进单位申报表》（附件3），2019年1月5日前交教务处教学质量评估科。
3． 教学管理工作先进个人的评选，采取单位推荐与学校考核相结合的办法，所在单位当年被评为本科教学管理先进单位的教务员，同等条件下优先考虑。学院填写《教学管理工作先进个人推荐表》（附件4），2019年1月5日前交教务处教学质量评估科。

4． 教务处组织评审专家组进行评选，并公示评选结果。

教学管理先进单位及教学管理工作先进个人的评选标准详见附件1、2。教务处联系人：张泓，联系电话：84304890。

附件 1．本科教学管理先进单位评选标准

2．教学管理工作先进个人评选标准

3．本科教学管理先进单位申报表

4. 教学管理工作先进个人推荐表

                    教务处
2018年12月26日

附件1：

本科教学管理先进单位评选标准

1．重视专业、课程、教材、实验室、实习基地等本科教学基本建设，在教学团队建设、青年教师培养、学生培养等方面规划明确、思路清晰，措施得力，成效显著。

2．认真贯彻上级部门及学校有关文件精神，积极开展人才培养模式、教学内容、课程体系和教学方法等方面的改革，效果明显。

3．教学管理人员配备合理，队伍稳定，工作扎实，讲求实效。教学管理制度健全，教学文档齐备，管理工作科学规范，成绩突出。

4．积极开展教学研究，创新管理方法，推出具有示范性的创新举措或取得重大标志性成果。

5．圆满完成年度教学任务，无重大教学事故。

附件2：
教学管理工作先进个人评选标准

1．忠诚党的教育事业，爱岗敬业、具备良好的职业道德，有团结协作，开拓创新的精神。

2. 严格贯彻执行各项教学管理规章制度，熟悉教学管理工作。

3．积极承担各项教学管理任务，业绩突出。

4．积极参与教学管理研究及教学改革，善于总结管理经验并提出合理化建议。

5．服务意识强，热心为师生服务。

6. 所在单位当年未发生重大教学事故。

附件3：
本科教学管理先进单位申报表
	单位名称

	主要工作业绩及创新工作（限800字以内）：

负责人签字(盖公章)：        年    月    日

	评审专家组意见
	组长签字(盖公章)：          年    月    日

附件4：
教学管理工作先进个人推荐表

学院：                                    时间：    年   月    日

	先进个人姓名
	评分（满分10分）
	是否推荐

   教学院长签名：
PAGE
6